
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е  
26.03.2018  № 27 

п. Садовый 

О подготовке и проведении мероприятий  по  

благоустройству, озеленению  и санитарной очистке  

территории населенных пунктов 

Садовского муниципального образования 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  

Федерации», на основании Устава Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области, в целях улучшения санитарного 

состояния и повышения уровня благоустройства и озеленения населенных 

пунктов Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести с  01 апреля 2018  года  по 31 мая 2018 года  на территории 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке населенных 

пунктов.  

2. Создать комиссию по благоустройству и санитарной очистке 

населенных пунктов Садовского муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области согласно приложению № 1. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений, расположенных на территории Садовского муниципального 

образования, старостам и старшим по улицам, жителям населенных пунктов 

муниципального образования обеспечить выполнение мероприятий по 

благоустройству и санитарной очистке на закрепленных за ними территориях 

согласно приложению № 2. 

с 1 апреля по 31 августа принять участие в конкурсе на лучшее 

благоустройство населенных пунктов  муниципального образования. 

 до 1 апреля 2018 года организовать и провести  работы по отлову  

бродячих собак в населенных пунктах муниципального образования. 

 до 15 апреля 2018 года привести в надлежащее состояние поклонные 

кресты  и территории вокруг них, создать  условия жителям для наведения  

чистоты и порядка на кладбищах. 

 до 5 мая 2018 года  провести необходимые работы по  ремонту 

памятников и объектов, увековечивающих память участников  Великой 

Отечественной войны 1941-1945годов.  

 до 15 мая 2018 организовать посадку зеленых насаждений в количестве 

предусмотренном в плане по благоустройству. 

  до 1 июня 2018 года  организовать и провести работы по ликвидации 



несанкционированных свалок мусора и бытовых отходов   в населенных 

пунктах  муниципального образования. 

  с 1 июня по 31 августа 2018 года организовать  и провести 

трехмесячник по выявлению, локализации и уничтожению дикорастущих  

наркосодержащих растений на территории муниципального образования.    

4. Уделить особое внимание уборке и благоустройству территорий 

кладбищ, ремонту ограждений и подъездных путей к ним, могил участников 

войн, мемориальных комплексов. 

5. Организовать проведение субботников по благоустройству и 

санитарной очистке территорий населенных пунктов каждую пятницу, начиная 

с 01 апреля 2018 года по 31 октября 2018 года. 

6.  Директору МУП «Садовское ЖКХ» Устиновой О.Б. в срок до 30 

апреля 2018 года ликвидировать несанкционированные свалки бытового 

мусора. 

7. Рекомендовать  начальнику железнодорожной станции 

«Кологривовка» Приволжской железной дороги Трошиной Н.А. привести в 

соответствие с требованиями санитарных норм территорию вокруг  

остановочного павильона.   

8. Рекомендовать директору МОУ «СОШ п. Садовый»  

до 15 мая 2018 года организовать посадку зеленых насаждений и цветов 

на закрепленных территориях. 

до 1 июня 2018 года организовать  и провести мероприятия по высадке 

деревьев на «Аллее выпускников» 

до 1 июня 2018 года произвести установку  на территории МОУ «СОШ 

п. Садовый» игровой спортивной площадки в рамках проекта  «Наш двор». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

         Заместитель главы  

муниципального образования                                                        Е.В. Козлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области 

от 26.03.2018 № 27 

 

       

С О С Т А В  

комиссии по благоустройству и санитарной очистке населенных  

пунктов Садовского муниципального образования 

 

Богомолова О.Г.     Глава Садовского муниципального образования, 

председатель комиссии 

 

Козлова Е.В.  

 

Заместитель главы администрации, заместитель 

председателя комиссии  

 

Калетурина Т.В. Главный специалист сектора экономики и учета, 

секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

 

Андреева Т.И. врач общей практики Кологривовской участковой 

больницы (по согласованию) 

Антонов Н.М директор ОАО «Кологривовское» (по согласованию) 

 

Васильева О.Б. заведующая Садовской библиотекой  (по согласованию) 

 

Карпов А.А. И.о. директора МОУ «СОШ пос. Садовый» (по 

согласованию) 

 

Устинова О.Б. 

 

Жургунов С.Б. 

директор МУП «Садовское ЖКХ» 

 

начальник Кологривовской промплощадки 

Сторожевского ЛПУ МГ (по согласованию) 

  

Гаврилов В.Е. начальник подстанции Татищевского РЭС (по 

согласованию) 

Попова Л.М. 

 

Торопова О.А.  

заведующий Садовским сельским клубом (по 

согласованию) 

заведующий Полянским сельским клубом (по 

согласованию) 

  

Суганова  Г.А. 

 

заведующая столовой ООО «Саратов Газторг» (по 

согласованию)  

Федоров А.А. участковый уполномоченный полиции МВД России по 

Татищевскому району (по согласованию) 

                    

              

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской 

области 

от 26.03.2018 № 27 

 

С П И С О К 

территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и  

учреждениями, расположенными на территории  

Садовского муниципального образования 

№ 

п/п 

Наименование  предприятия,  

организации, учреждения 

Закрепленная зона  

обслуживания 

 

примечан

ие 

1 Администрация Садовского 

муниципального 

образования  

Автотрасса от стелы с границей 

Октябрьского МО до поворота на 

ст. Кологривовка, памятник 

участникам ВОВ в с. Кологривовка 

и прилегающая к нему территория, 

территория родника в с. 

Кологривовка, ул. Хозяйственная, 

памятник п. Коминтерн. 

 

2 МОУ «СОШ п. Садовый» (с 

детским садом) 

Территория школы, ул. Фруктовая, 

Школьная, спортплощадка, 

стадион, парк Победы. 

Прилегающая к детскому саду 

территория, ул. Садовая  от д. 24 до 

перекрестка с ул. Центральная, ул. 

Ягодная (по согласованию) 

 

3 Библиотека, сельский клуб п. 

Садовый 

Прилегающая территория вокруг 

здания клуба, улица Центральная,   

детская площадка (по 

согласованию), памятник В.И. 

Ленину 

 

4 Кологривовское отделение 

врача общей практики 

Прилегающая территория к 

больнице по ул. Садовая, д. 26, ул. 

Комсомольская 

 

5 Кологривовская 

промплощадка 

Сторожевского ЛПУМГ 

Автотрасса от границы Аткарского 

района до поворота на 

Кологривовку, прилегающая 

территория вокруг промплощадки, 

памятник участникам ВОВ в п. 

Садовый  

 

6 

 

ООО «Саратовгазторг» Территория, прилегающая к зданию 

столовой 

 

7 МУП «Садовское ЖКХ» 

 

Автотрасса от железнодорожного 

переезда до Тамбовской автотрассы, 

прилегающая территория по ул. 

Почтовая, д.2, ул. Новая 

 

8 ООО «Кологривовское» Дорога от д. Полянское до  



ИП Антонова Кологривовского лесничества, 

территория у административного 

здания, ферм (по согласованию), 

опашка д. Полянское. 

9 ФГУП «Почта России», ОПС 

п. Садовый, Саратовский 

почтамт, 

Отделение Сбербанка РФ 

п. Садовый, прилегающая 

территория по ул. Почтовая, д. , ул. 

Новая, д.3 (по согласованию) 

 

10 ОАО РЖД  филиал 

«Приволжская железная 

дорога» Саратовское 

отделение, Аткарская 

дистанция пути, 

Кологривовская бригада 

монтеров путей 

Ул. Железнодорожная, 

Привокзальная вдоль железной 

дороги, железнодорожный 

переезд,территория вокруг перрона 

 

11 ОАО РЖД филиал 

«Приволжская железная 

дорога, Саратовское отделе-

ние», ст. Кологривовка  (пост 

ЭЦ) 

Ул. Железнодорожная  территория 

вокруг  административного здания 

(пост ЭЦ)   

 

12 Волжская региональная 

распределительная 

компания, филиал 

«Правобережные 

электрические сети», 

Татищевский РЭС, НУЭС 

Кологривовский участок 

Ул. Молодежная и прилегающая 

территория подстанции 

 

 

13 Магазин ООО «Темп» п. 

Садовый 

Прилегающая территория ул. 

Центральная, д. 5 (по 

согласованию) 

 

14 Магазин ООО «Темп» п. 

Коминтерн 

Прилегающая территория по ул. 

Центральная , д. 1 (по 

согласованию) 

 

15 Магазин Бочкун (на ЖД) Прилегающая к магазину 

территория, ул. Железнодорожная, 

д. 31 а (по согласованию) 

 

16 ИП Кумерова Прилегающая территория, д. 

Полянское, ул. Центральная, д. 25 

(по согласованию) 

 

17 Магазин ИП Титковой  Прилегающая территория п. 

Садовый, ул. Центральная, д.6,  ул. 

Центральная, д.4а, (по 

согласованию) 

 

18 Магазины Лукьяновой Н.В.  Прилегающая территория, ул. 

Садовая 11, ул. Почтовая, д. 5   (по 

согласованию) 

 

19 ИП Купинский  П. Коминтерн, опашка кладбища и 

населенного пункта 

 

20 Жители населенных пунктов Придомовая территория и 

прилегающая территория к 

приусадебному участку 

 

21 Полянский сельский клуб Прилегающая к клубу территория, 

Центральная, д.23  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 Староста п. Садовый 

Москаева Г.Ф. 

п. Садовый   

23 Староста д. Полянское 

Кумерова Р.И., совет  ТОС 

д.  Полянское, ул. Центральная, 

детская площадка 

 

24 Староста  

с. Кологривовка Казакова 

Г.Н. 

с. Кологривовка  

25 Староста 

 ст. Кологривовка  

Савран П.И. 

ст. Кологривовка,  опашка вокруг ст. 

Кологривовка 

 

26 Староста  

п. Коминтерн 

 Русскин А.Ю. 

п. Коминтерн   

27 Староста  

д. Елшанка, Джурабаева Л.А. 

д. Елшанка.  

 

 

28  Староста ж.д.р. Никольский 

Сидорова  О.Н. 

ж.д.р. Никольский  

29 Старшая по улице Сузгаева 

А.В. 

п. Садовый, ул. Хозяйственная  

30 Старший по улице Козлов 

В.Н. 

п. Садовый, ул. Садовая, ул. 

Ягодная  

 

31 Старшая по улице Михалева 

С.Н. 

п. Садовый, ул. Новая, Почтовая, 

Молодежная 

 

32 Старшая по улице Матвеенко 

Р.Н. 

п. Садовый, ул. Фруктовая, ул. 

Школьная, ул. Центральная  

 

33 Старшая по улице Пименова 

Ю.Н. 

ст. Кологривовка,  

 ул. Железнодорожная 

 

34 Старшая по улице 

Серебрякова Н.В. 

ст. Кологривовка,  

ул. Привокзальная от д. 1А до д. 

119 

 

35 Старшая по улице 

Панфилова Е.Н. 

п. Коминтерн, ул. Молодежная, 1-й, 

2- Молодежный переулок, детская 

площадка  

 

36 Старшая по улице 

Купинская М.С. 

п. Коминтерн, ул. Садовая, ул. 

Лесная, ул. Центральная  

 

37 ИП Калетурин 

 

Опашка села Кологривовка и 

кладбища с. Кологривовка 

 

38 ИП Тикеева Прилегающая территория п. 

Коминтерн, ул. Молодежная, 15 а 

 

39 ИП Шаипов П. Коминтерн, Молодежная,  д. 2 а, 

прилегающая территория 

 

42 ИП Дегтярев  Опашка д. Елшанка,  ж.д.р. 

Никольский, кладбища  

 



 

 

 

 

 

Лист согласований 

к   постановлению Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области « О подготовке и проведении 

мероприятий  по  благоустройству, озеленению  и санитарной очистке  

территории населенных пунктов Садовского муниципального 

образования» 

 

Согласовано: 

 

Глава муниципального образования  

________________О.Г. Богомолова 

 

начальник Кологривовской промплощадки 

Сторожевского ЛПУМГ 

____________________ С.Б. Жургунов 

 

врач общей практики Кологривовской  

участковой больницы 

____________________ Т.И.Андреева  

 

директор ОАО «Кологривовское» 

_________________Н.М. Антонов 

 

заведующая Садовской библиотекой  

_________________  Т.Б. Васильева 

 

И.о. директора МОУ «СОШ пос. Садовый» 

________________ А.А. Карпов 

 

директор МУП «Садовское ЖКХ» 

_______________ О.Б. Устинова 

 

начальник подстанции Татищевского РЭС  

____________  В.Е. Гаврилов 

  

заведующий Садовским сельским клубом  

____________  Л.М. Попова 

 

заведующий сельским клубом д. Полянское  

____________ О.А. Торопова 

 

участковый уполномоченный полиции МВД России  

по Татищевскому району  

______________А.А. Федоров 

 

 

Исполнитель: Козлова Е.В. – заместитель главы 

администрации Садовского муниципального образования 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


